
2021 年度 第 19 回胸部認定講習会 Web のお知らせ 

 
主催 公益社団法人 埼玉県診療放射線技師会 

 

埼玉県診療放射線技師会では過去 18 回にわたり胸部認定講習会を行ってまいりました。昨年度は

新型コロナウイルスの影響で開催できませんでしたが、今年度、Web 形式で開催いたします。本講習

会は、撮影の基礎から胸部の解剖･臨床まで幅広い内容を構成しております。新人の方はもちろん、ベ

テランの方も奮ってご参加いただければ幸いです。また、第 18 回胸部認定講習会は新型コロナウイ

ルス感染症の影響で認定試験を実施することが出来ませんでした、そこで、今年度に限り第 18 回胸

部認定講習会申込者は無料で講習会および認定試験の受講を認めます。お忙しいとは存じますが、奮

ってご参加ください。認定試験の日程や詳細に関しましては別途ご案内いたします。 

 

プログラム（敬称略） 

 

9:00～     オリエンテーション 

9:10～10:10   胸部単純写真の撮影法           滝口 泰徳（JCHO 船橋中央病院） 

10:10～11:10  装置の基礎               曽根 達也（東川口病院） 

11:10～11:20  休憩 

11:20～12:20  胸部の CT 診断              笹原 重治（上尾中央総合病院） 

12:20～13:20  昼休み 

13:20～14:20  胸部単純撮影の適正線量と被ばく     森 一也（済生会川口総合病院） 

14:20～15:20  胸部撮影における画像処理について    戸澤 僚太（済生会川口総合病院） 

15:20～15:30    休憩       

15:30～17:00  胸部単純画像の読影法           佐々木 健（上尾中央総合病院） 

17:00～     試験案内 

 

  

日 時 ：2021 年 12 月 5 日（日） 

     認定試験は別日に会場型で行います。詳細は別途ご案内いたします。 

場 所 ：Zoom による Web 開催 

参 加 費：埼放技、日放技もしくは地域技師会会員 3,000 円（試験料含む） 

非会員 6,000 円（試験料含む） 

  第 18 回胸部認定講習会申込者は今年度に限り、講習会受講料と試験料共に無料です。 

定  員：70 名程度 

 

参加登録期間：2021 年 10 月 18 日(月) 〜 2021 年 11 月 19 日(金) 
登録方法：本会のセミナー申し込みフォーマットにご入力ください。 

参加内容と参加登録費の入金を確認し、開催 2 日前までにご登録いただいたメールアドレ

スへ受講情報を送付いたします。 
支払方法：参加登録費は銀行振込または PayPay で先払いとなります。 

振込先口座および PayPay 支払方法は、申し込み後の返信メールにてお伝えします。 
なお PayPay の場合、申込登録手順が 3段階となります。 

振込手数料は受講者がご負担ください。 

ご入金・申し込みフォーマットへの登録は、期間内に完了するようにお申し込みください。 
 
領収書の発行 
1.銀行振り込みの場合 
各金融機関の日附印入り受領書、ATM 利用明細書等をご使用ください。 
2.ネットバンキングを利用した場合 
振り込み内容詳細等をご自身で印刷してください。印刷方法は各金融機関 HP をご参照ください。

3.PayPay の場合 
自動返信メールの内容をご確認ください。 
 
 



注意事項 
・参加キャンセルに対する返金は行いません。 
・入金額が参加登録費に満たない場合、参加方法を記載したメールは配信されません。 
・過払いの場合、過払い分から事務手数料 500 円を差し引いた額をご指定の銀行口座へ振り込みます。 
 
連 絡 先：公益社団法人 埼玉県診療放射線技師会 Tel 048-664-2728  FAX 048-664-2733 
問い合せ：JCHO 船橋中央病院   滝口 泰徳  mail：y-takiguchi@sart.jp 
 


